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10 grudnia w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Długoletniego
Pożycia Małżeńskiego. To niezwykłe wydarzenie, podczas którego uhonorowano pary świętujące wspólne
życie oparte na miłości, wzajemnym szacunku i zrozumieniu.

Medale nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej są symbolem uznania i wdzięczności dla
małżonków, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim, dzieląc wspólnie radości
oraz troski codzienności. To jedyne odznaczenie przyznawane przez głowę państwa za staż małżeński.

W uroczystości uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Łukasz Sęk, który w imieniu
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej wręczył odznaczenia państwowe oraz kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego Agnieszka Piasecka.

W tym miesiącu swoje jubileusze świętowało 39 par małżeńskich, w tym 37 par uhonorowano
Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie a 2 pary obchodziły kolejne jubileusze. Oprócz medali
jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe upominki.

Jak otrzymać Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie?

Medal przyznawany jest parom, które przeżyły razem co najmniej 50 lat.
Wnioski o nadanie medalu można składać w roku, w którym przypada 50. rocznica zawarcia
związku małżeńskiego (dla rocznic przypadających w styczniu lub lutym danego roku – od 1
listopada roku poprzedzającego).
Wnioski przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Można je złożyć przy ul. Basztowej
22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich przy ul. św. Sebastiana 9.
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku jubilaci otrzymują list gratulacyjny z Kancelarii Prezydenta
RP, a Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie organizuje uroczystość wręczenia medali.
Udział w uroczystości jest bezpłatny, mogą w niej także uczestniczyć rodziny jubilatów.

Zgłoszenia o organizację kolejnych jubileuszy (55-, 60- i 70-lecia pożycia małżeńskiego) można
składać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27, ul. Wadowickiej 8W oraz os.
Zgody 2.


